

اخبار



ورود جدی عدلیه به نظارت بر عرضه ملزومات پزشکی و دارویی

رئیس قوه قضائیه با اشاره به فرآیند نظارت بر توزیع دارو و محصولات سلامت‌محور در کشور، گفت: نظارت بر عرضه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی و کالاهای سلامت‌محور نباید صرفاً در انتهای زنجیره عرضه باشد، بلکه این نظارت باید جامع و کامل و سراسری باشد. به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، نشست شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم، به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با دستور جلسه «پیشگیری از جرائم حوزه توزیع دارو و کالاهای سلامت‌محور» برگزار شد. رئیس قوه قضائیه بیان داشت: پیشگیری از موضوع جلسه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم بود، موضوع حائز اهمیت است و کوچک‌ترین آسیب و خللی نباید در این حوزه رخ کند.

وی تصریح کرد: یکی از مسائل بسیار حائز اهمیت در مقوله پیشگیری از جرائم حوزه توزیع دارو و کالاهای سلامت‌محور، تکمیل و رفع نواقص سامانه‌های جامع و برخط اهتمام عاجل داشت؛ در این زمینه قوانین و آیین‌نامه‌های مربوطه وجود دارد بنابراین دستگاه‌های مسئول و ذیربط باید نهایت مساعی خود را در این عرصه به کار گیرند. رئیس قوه قضائیه با اشاره به فرآیند نظارت بر توزیع دارو و محصولات سلامت‌محور در کشور گفت: نظارت بر عرضه دارو، تجهیزات، ملزومات پزشکی و کالاهای سلامت‌محور نباید صرفاً در انتهای زنجیره عرضه باشد، بلکه این نظارت باید جامع، کامل و سراسری باشد.

سازمان امور دانشجویان اعلام کرد

معرفی ۶۴ مدال آور بین‌المللی برای ادامه تحصیل به دانشگاه‌ها

مدیر کل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان گفت: تاکنون ۶۴ نفر از مدال‌آوران رویدادهای بین‌المللی جهت ادامه تحصیل به سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور و دانشگاه‌های متقاضی معرفی شدند.

به گزارش سازمان امور دانشجویان، ابراهیم علی‌دوست در خصوص ادامه تحصیل مدال‌آوران بین‌المللی گفت: براساس آیین‌نامه اجرایی پذیرش قهرمانان، موضوع بند ۴ مصوبه یکصد و ششمین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، مدال‌آوران رویدادهای بین‌المللی شامل بازی‌های آسیایی، بازی‌های المپیک (مستانی و تابستانی)، مسابقات جهانی «نوجوانان، جوانان و بزرگسالان»، مسابقات قهرمانی آسیا (نوجوانان، جوانان، بزرگسالان و باشک‌ها)، یونیورسیاد (Universiade/ رویداد ورزشی دانشجویی زیر نظر فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های دانشگاهی)، مسابقات قهرمانی جهان دانشجویان و مسابقات ارش‌های جهان می‌توانند جهت ادامه تحصیل به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی معرفی شوند.

مدیر کل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان افزود: این قهرمانان به تکمیک مقطع تحصیلی، به ترتیب در مقطع کارشناسی تعداد ۷۲ نفر، در مقطع ارشد تعداد ۱۱ نفر و در مقطع دکتری تعداد ۲ فرد بوده‌اند که در کمیسیون مربوطه مورد بررسی قرار گرفتند و نهایتاً ۶۴ نفر جهت ادامه تحصیل به سازمان ملی سنجش و ارزیابی نظام علمی کشور و دانشگاه‌های متقاضی معرفی شدند. مدیر کل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان تصریح کرد: براساس آیین‌نامه اجرایی پذیرش قهرمانان، شرایط ادامه تحصیل در مقطع تحصیلات تکمیلی «کارشناسی ارشد و دکتری»، تنها شامل مدال‌آوران بازی‌های المپیک و بازی‌های آسیایی می‌شود که در زمان احراز مقام، دانشجو یا دارای مدرک کارشناسی باشند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:

۲۹ بیمارستان روی گسل قرار گرفته است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه ۲۹ بیمارستان روی گسل قرار دارد به ساخت، تجهیز و نوسازی بیمارستان‌ها اشاره کرد و گفت: ایران در زمینه ساخت بیمارستان‌ها جزو کشورهای پیشرو در دنیاست و مهندس‌ان این حوزه از دانش فنی بالایی برخوردار هستند.

به گزارش «ایران»، علیرضا زالی در مراسم کنگره ساخت بیمارستان و مدیریت منابع و تجهیزات افزود: خیرین سلامت در فرآیندهای بازسازی و ساخت بیمارستان‌ها نقش مهمی ایفا می‌کنند. در کشور نزدیک به ۱۱۰۰ بیمارستان فعال و ۷۰ درصد از تخت‌ها مربوط به بیمارستان‌های دولتی است.

وی افزود: اکنون ۴۰ درصد از بیمارستان‌ها قدیمی بوده و اصلاح سازه‌ای برای این مراکز درمانی مقرون به صرفه نیست. در منطقه ۶ تهران حدود ۳۴ بیمارستان و ۲۲۲ درمانگاه فعال داشته و این در حالی است که در منطقه ۱۹ بیمارستان وجود ندارد و حدود ۳۴ درمانگاه و کلینیک داریم.

وی با اشاره به اینکه اکنون ۲۹ بیمارستان روی گسل قرار گرفته است، تأکید کرد: بر اساس مطالعات سال ۲۰۰۹، نقطه در تهران در معرض لغزش قرار دارد.



رئیس انجمن تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کرد

کاهش ارزبری با تکیه بر توان ملی

۸۰ درصد نیاز کشور به کالاهای پزشکی

از سوی تولیدکنندگان داخلی تأمین می‌شود

گزارش خبری

محدثه جعفری

خبرنگار

ملی، نیازهای ضروری بویژه کالاهای پزشکی و درمانی را تولید کنیم، به‌طوری‌که اکنون ۸۰ درصد نیاز بازار کشور به تجهیزات پزشکی در اختیار تولیدکنندگان داخلی است.

۲۰۰ میلیون دلار ارز در قبال یک‌ونیم میلیارد دلار کالای ایرانی

جلیل سعیدولو رئیس انجمن تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی با اشاره به اینکه حدود ۸۰ درصد تجهیزات مصرفی کشور از سوی تولیدکنندگان داخلی تأمین می‌شود، به این امر دلیلی برای عقب‌نشینی تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برای رفع نیاز داخلی و حرکت به سمت صادرات نبود، به‌طوری‌که اکنون در بخش تجهیزات پزشکی طبق ارقام ثبت شده، حدود ۳۰ تا ۵۰ میلیون دلار صادرات داریم که به گفته رئیس سازمان غذا و دارو، آمارهای غیررسمی بیش از این اعداد است. قطعاً تحریم‌ها هزینه‌هایی را به کشور تحمیل می‌کند، اما طی همین سال‌ها توانستیم با تکیه بر توان

بودند از مشکلات متعددی را برای افراد این صنعت ایجاد کرده است. به عنوان مثال ارز ترجیحی گاهی به یک شرکت تعلق می‌گیرد و شرکت دیگری محروم می‌شود و شرکتی که ارز دریافت کرده است، قیمت تمام‌شده محصولش کاهش پیدا می‌کند، بنابراین برای ایجاد رقابت سالم در این صنعت بهتر است هر حمایتی قرار است از مصرف‌کننده نهایی که مردم هستند صورت گیرد، با پوشش‌های بیمه‌ای در انتهای زنجیره صورت گیرد، یعنی به جای پرداخت ارز ارزان قیمت به تولیدکننده روالش را در اختیار سازمان‌های بیمه‌گر قرار دهند و کالاهای مصرفی تحت پوشش بیمه قرار گیرند و بیمه‌ها بیماران را حمایت کنند، به شرط اینکه نقدینگی لازم را بموقع دراختیار تولیدکننده قرار دهند، یعنی زنجیره تأمین نقدینگی باید سرعت بگیرد و ارز هم تک‌نرخ باشد، در این صورت می‌توانیم به نقطه مطلوب در تولید برسیم.

۵۰ میلیون دلار صادرات با وجود چالش‌ها

رئیس انجمن تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی در خصوص رقم صادرات در حوزه تجهیزات پزشکی می‌گوید: تولیدکنندگان برای ورود به بازارهای جهانی نیاز به یک سری ضوابط و شرایط عمومی دارند تا بتوانند محصولات‌شان را به دیگر کشورها عرضه کنند که در این مسیر با وجود تمام چالش‌هایش بویژه تحریم‌ها توانسته‌ایم بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون دلار صادرات داشته باشیم که اگر بخواهیم به شکل غیررسمی هم به این بخش نگاه کنیم، عدد صادرات دو برابر این آمار است.

وی افزود: برای اینکه بتوانیم در این حوزه به افق روشن صادرات برسیم، عدد صادرات باید به یک میلیارد دلار برسد که این امر نیازمند زیرساخت لازم و کاهش مشکلات تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی است و جریان نقدینگی در صنعت تجهیزات پزشکی

۱/۵

میلیارد دلار

در حوزه

تجهیزات پزشکی

۲۰۰ میلیون دلار

ارزبری صورت

می‌گیرد، به

این معنا که

تولیدکنندگان

۲۰۰ میلیون

دلار ارز دریافت

می‌کنند و

یک‌ونیم میلیارد

دلار کالا

تحويل می‌دهند



صنعت تولید داخل را ندید بگیریم و همه اقلام مورد نیاز کشور را وارد کنیم، باید ۷ برابر این میزان ارزی که به تولیدکننده داده می‌شود، برای تأمین تجهیزات مصرفی درمانی کشور هزینه کرد، بنابراین منطقی است با وجود زیرساخت‌های تولید در داخل کشور و مدیریت صحیح، این صنعت را از نظر تنوع کالا توسعه داده و در نتیجه شاهد کاهش ارزبری از کشور خواهیم بود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی با اشاره به تعداد تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی در کشور می‌گوید: بالغ بر دو هزار تولیدکننده در حوزه تجهیزات پزشکی داریم که در این زمینه آمار تولیدکنندگان دانش‌بنیان‌ها جداس است. سعیدولو با اشاره به چالش‌های دریافت ارز برای تولیدکنندگان این صنعت می‌گوید: همواره انجمن تولید بر این نظر است که ارز ترجیحی حذف شود و همه فعالان از یک نرخ از بهره‌برداری کنند، چرا که چندنرخ

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران مطرح کرد

تشخیص دقیق تر سرطان‌ها با کمک هوش مصنوعی

ایران سومین کشور از نظر

ضریب هوشی

وی با اشاره به اینکه ایران سومین کشور از نظر ضریب هوشی بعد از کشور کره و چین است، گفت: باید نخبگان را جذب کنیم تا بتوانیم جزو کشورهای برتر در استفاده از هوش مصنوعی در علم پزشکی باشیم، به طوری که کشور آمریکا از نظر ضریب هوشی در رتبه ۴۶ قرار دارد اما اکنون جزو کشورهای پیشرفته در حوزه فناوری است چراکه با جذب نخبگان از سراسر جهان مسیر را برای خود هموار کرده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران به برگزاری کنگره بین‌المللی هوش مصنوعی در حوزه سلامت اشاره کرد و گفت: این کنگره از ۱۲ تا ۱۴ دی‌ماه در ۱۵ محور با رویکرد هوش مصنوعی در سلامت برگزار می‌شود و ما طی ۳ روز با حضور استادان داخلی و ۳۰ استاد خارجی موضوعات مختلفی را به بحث و تبادل نظر خواهیم گذاشت.

پازوکی با بیان اینکه هوش مصنوعی در تشخیص سرطان‌ها نقش مهمی دارد؛ به عنوان مثال ۹۳ درصد تشخیص سرطان سینه با هوش مصنوعی قابل شناسایی است و در آینده‌ای نزدیک این فناوری می‌تواند در بخش رادیولوژی تأثیرگذار بوده و بیماری‌ها را با دقت نشان دهد.

گزارش خبری

گروه اجتماعی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به اینکه هوش مصنوعی در علم پزشکی سبب کاهش هزینه‌ها و افزایش دقت در تشخیص بیماری‌ها می‌شود، عنوان کرد: با بهره‌گیری از هوش مصنوعی، تشخیص دقیق‌تری در سرطان‌ها خواهیم داشت. عبدالرضا پازوکی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به اهمیت هوش مصنوعی و تأکید بر توسعه این موضوع بیان کرد: هوش مصنوعی در حوزه درمان و پیشگیری کاربرد زیادی دارد و ما می‌توانیم با بهره‌گیری از این علم که به کاهش خطاهای پزشکی هم کمک می‌کند، استفاده بهینه کنیم. پازوکی با بیان اینکه هوش مصنوعی می‌تواند در حوزه دارو، علوم اعصاب، داخلی، تصویربرداری پزشکی، دندانپزشکی و... مورد استفاده قرار گیرد، عنوان کرد: هوش مصنوعی در تشخیص سرطان‌ها قابلیت زیادی دارد؛ به عنوان مثال ۹۳ درصد تشخیص سرطان سینه با هوش مصنوعی قابل شناسایی است و در آینده‌ای نزدیک این فناوری می‌تواند در بخش رادیولوژی تأثیرگذار بوده و بیماری‌ها را با دقت نشان دهد.



معلمان

رسمی باید

در آزمون‌های

استخدامی

آموزش و

پرورش

شرکت کنند

یا از طریق

دانشگاه

فهرنگیان

و دانشگاه

تربیت دبیر

شهید رجایی

در کنگور

سراسری

اقدام کنند،

به این صورت

پذیرفته و

جذب شوند

اما حکم

استخدام

رسمی برای

معلمان اتباع

وجود ندارد

«ایران» از وضعیت معلمان غیرایرانی در کشور گزارش می‌دهد

جذب معلم اتباع از شایعه تا واقعیت

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی

خبرنگار

که با مجوز مرکز امور بین‌الملل آموزش و پرورش برای اتباع در نظر گرفته شده است، گفت: ما در سراسر کشور تعداد ۲۳ مدرسه اتباع و در تهران و شهرستان‌های آن حدود ۷ مدرسه اتباع داریم که بیشتر معلمان آنها افغانستانی هستند.

معلمان اتباع استخدام رسمی نمی‌شوند

بلخی در پاسخ به این سؤال که نحوه جذب آنها چگونه است؟ گفت: تقریباً سه سال است که یونسکو برای معلمان اتباع کارگاه آموزشی برگزار می‌کند. تقریباً همه معلمان اتباع که به دانش‌آموزان افغانستانی درس می‌دهند باید این دوره را گذرانده باشند. البته که معلمان اتباع رسمی نمی‌شوند ولی به دلیل اینکه مدارس ما مجوز دارند و ثبت رسمی هستند، این سابقه کاری برای معلمان اتباع، اعتباری است. این مدیر مدرسه شریک‌کنند با پاسخ به این سؤال که معلمان افغانستانی در آزی تدریس چقدر دستمزد دریافت می‌کنند، گفت: معلمان برای دو شیفت کاری مبلغ ده میلیون تومان دریافت می‌کنند.

بلخی در این باره توضیح داد: مدارس اتباع در ایران همگی کد ثنا دارند و همه دانش‌آموزانی که در مدرسه ثبت نام می‌کنند در سایت my.medu.ir نیز ثبت‌نام می‌شوند و تنها تفاوتی که با مدارس دولتی دارند این است که این مدارس باید از طریق شهرداری‌ها پشتیبانی شود. مبلغ شهرداری سالانه ۴ تا ۵ میلیون تومان برای هر دانش‌آموز است.

